
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 3: Otros productos de cultivo y servicios agrarios

CPA: 01.11 - 01.12 - 01.13 p - 01.14 - 01.15 - 01.16 - 01.19 p - 01.6

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.132.835

Importaciones 695.734

Resto de España 353.916 3 Otros cultivos y servicios agrarios 890.289 78,59% 78,59%

Resto del mundo 341.818 4 Producción ganadera y caza 97.844 8,64% 87,23%

Total oferta a precios básicos 1.828.569 2 Cultivos de vid y olivo 92.677 8,18% 95,41%

Costes de distribución e impuestos 202.297 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 28.812 2,54% 97,95%

Costes de distribución 298.422 11 Fabricación de grasas y aceites 6.316 0,56% 98,51%

Impuestos netos sobre los productos -96.125 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 5.883 0,52% 99,03%

Total oferta a precios de adquisición 2.030.866 5 Silvicultura y explotación forestal 5.655 0,50% 99,53%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.549.122

Gasto en consumo final 99.645

Gasto de los hogares 99.645 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 545.687 35,23% 35,23%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 13 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 389.093 25,12% 60,34%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 11 Fabricación de grasas y aceites 187.590 12,11% 72,45%

Formación bruta de capital 13.277 3 Otros cultivos y servicios agrarios 100.838 6,51% 78,96%

Formación bruta de capital fijo 0 15 Fabricación de bebidas 71.893 4,64% 83,60%

Variación de existencias 13.277 8 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 69.284 4,47% 88,07%

Exportaciones 368.822 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 38.436 2,48% 90,56%

Exportaciones al resto de España 161.072 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 32.120 2,07% 92,63%

Exportaciones al resto del mundo 207.750 2 Cultivos de vid y olivo 31.755 2,05% 94,68%

Total demanda a precios de adquisición 2.030.866 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 24.750 1,60% 96,28%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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